

財務データ

(百万円)

	2022年度	2021年度	2020年度	2019年度	2018年度	2017年度	2016年度	2015年度	2014年度	2013年度
	IFRS*1	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS
期間内										
営業成績：										
売上収益	1,118,910	942,701	761,615	881,402	1,023,421	988,303	910,486	1,017,584	1,004,373	807,794
売上原価	952,091	807,516	666,246	755,947	851,029	803,607	731,153	819,433	793,517	637,081
販売費及び一般管理費	117,738	108,376	100,346	111,072	120,965	119,566	113,350	122,090	126,446	106,851
調整後営業利益*2	49,081	26,809	△4,977	14,383	51,427	65,130	65,983	76,061	84,410	—
その他の収益	5,702	18,018	9,726	8,599	10,667	5,401	14,070	36,416	21,303	5,844
その他の費用	15,967	18,132	53,962	62,108	19,652	24,205	11,786	12,523	21,306	16,278
営業利益	38,816	26,695	△49,213	△39,126	42,442	46,326	68,267	99,954	84,407	53,428
税引前当期利益	43,338	32,740	△50,588	△40,614	43,039	46,985	66,016	96,233	86,391	55,820
親会社株主に帰属する当期利益	23,285	12,030	△42,285	△37,648	31,370	42,210	50,593	69,056	70,569	48,133
キャッシュ・フロー：										
営業活動に関するキャッシュ・フロー	43,969	29,851	52,586	105,958	66,582	39,133	89,391	115,742	108,983	99,171
フリー・キャッシュ・フロー	13,410	23,479	54,777	49,540	△29,665	△35,947	53,527	83,595	△4,767	89,339
現金及び現金同等物の増減(△)額	△48,449	25,306	56,986	1,255	△13,814	△84,499	19,111	41,271	△7,443	61,765
資本的支出	32,041	34,349	28,806	53,019	95,389	91,786	63,843	59,602	51,474	31,987
減価償却及び無形資産償却費	47,667	46,531	50,407	55,180	50,901	46,138	43,039	42,927	39,917	33,762
研究開発費	12,150	12,404	14,475	15,918	18,604	17,749	17,971	19,121	20,903	16,814
期末：										
資産	1,064,575	1,069,695	972,249	977,766	1,099,252	1,058,832	1,040,390	1,033,311	1,083,450	848,772
有利子負債*3	384,186	196,909	195,318	187,586	202,098	160,844	194,457	220,376	255,350	177,195
資本(純資産)	196,274	531,118	492,118	522,853	595,211	570,192	548,746	504,675	476,176	382,840

	2022年度	2021年度	2020年度	2019年度	2018年度	2017年度	2016年度	2015年度	2014年度	2013年度
	IFRS									
主要財務指標：										
営業利益率(%)	4.4	2.8	△6.5	△4.4	4.1	4.7	7.5	9.8	8.4	6.6
営業キャッシュフロー・マージン(%)	3.9	3.2	6.9	12.0	6.5	4.0	9.8	11.4	10.9	12.3
売上当期利益率(ROS)(%)**4	2.1	1.3	△5.6	△4.3	3.1	4.3	5.6	6.8	7.0	6.0
親会社所有者帰属持分当期利益率(ROE)(%)**5	6.5	2.4	△8.4	△6.8	5.5	7.7	9.8	14.4	16.8	15.6
親会社所有者帰属持分比率(%)	18.1	49.3	50.4	53.2	53.5	53.1	51.6	48.0	43.0	43.9
有利子負債比率(D/Eレシオ)(倍)	1.99	0.37	0.40	0.36	0.34	0.29	0.36	0.44	0.55	0.48

*1 IFRS：当社は、2015年3月期の有価証券報告書における連結財務諸表から、国際財務報告基準(IFRS)を適用しています。
 *2 調整後営業利益：事業再編等の影響を排除した経営の実態を表示するため、営業利益又は営業損失からその他の収益、その他の費用を除いた指標です。
 *3 有利子負債：短期借入金、長期借入金および社債の合計です。
 *4 売上当期利益率(ROS)：親会社株主に帰属する当期利益を売上収益で除した数値です。
 *5 親会社所有者帰属持分当期利益率(ROE)：親会社株主に帰属する当期利益を、資本から非支配持分を除いた前会計年度末および当会計年度末の資本平均で除した数値です。

